

**نیش جامعه**

پنجمین جلسه مسؤولان با رهبر انقلاب در حوزه آسیب‌های اجتماعی برگزار شد

**تأکید رهبر انقلاب بر پیگیری مسأله حاشیه‌نشینی**



وزیر کشور با اشاره به پنجمین جلسه سران قوا و مسؤولان با رهبر انقلاب در حوزه آسیب‌های اجتماعی، گفت: رهبر انقلاب در این جلسه بر پیگیری مسأله حاشیه‌نشینی تأکید کردند. به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی‌فضلی در حاشیه جلسه شورای اجتماعی وزارت کشور درباره مصوبات این جلسه و برنامه‌های انجام‌شده برای کاهش آسیب‌های اجتماعی، گفت: جلسه شورای اجتماعی بعد از پنجمین ملاقات با رهبر انقلاب برگزار شد و مصوباتی در دستور کار قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: بعد از برگزاری پنجمین جلسه با رهبر انقلاب که همه دستگاه‌ها و سران قوا حضور داشتند، ایشان یک ارزیابی با توجه به گزارش ستاد مطرح کردند و بنده نیز بر اساس مسؤولیتی که در ستاد دارم گزارش‌ها را خدمت ایشان ارائه کردم. وی توضیح داد: یکی از دستوره‌های جلسه شورای اجتماعی به مسأله بیماری ایدز اختصاص داشت، ایدز در حال حاضر به‌عنوان یک آسیب اجتماعی مطرح است، چرا که دامنه و شدت تأثیر گذاری آن روی بیماری‌ها و آسیب‌ها مورد توجه است، بنابراین وزارت بهداشت هم گزارشی ارائه کرد. وزیر کشور با ابراز اینکه «ما هر ۶ ماه یک بار گزارش عملکرد دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی را خدمت رهبر انقلاب ارائه می‌دهیم»، اظهار داشت: این بار در پنجمین جلسه نیز گزارش‌هایی در حوزه‌های گوناگون از جمله طلاق و اعتیاد ارائه شد که خوشبختانه گزارش‌ها در حوزه طلاق و اعتیاد قابل قبول بود. وی راجع به موضوع حاشیه‌نشینی در شهرها نیز گفت: در بحث حاشیه‌نشینی هم اقدامات خوبی در حوزه‌های محتوایی، اجتماعی و کالبدی صورت گرفته است. البته این موضوع راضی‌کننده نیست و رهبر انقلاب هم بر آن تأکید داشته‌اند. رحمانی‌فضلی درباره تأکیدات رهبر انقلاب بر موضوع رفع حاشیه‌نشینی، گفت: رهبر انقلاب تأکید داشتند باید به حاشیه‌نشینی با اولویت بیشتری پرداخته شود و حتی وزارت کشور را مورد خطاب قرار دادند که با اولویت موضوع حاشیه‌نشینی را پیگیری کنند. وزیر کشور تصریح کرد: رهبر انقلاب همچنین بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و سمن‌ها (سازمان‌های مردم‌نهاد) در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید داشتند، ضمن اینکه درباره سمن‌ها باید کمک‌ها و حمایت‌های مالی صورت گیرد. وی افزود: در حوزه پیشگیری نیز رهبر انقلاب سیاست‌گذاری‌ای را مطرح کردند که ۵۰ درصد منابع باید صرف امور پیشگیری شود و این موضوع عمیق نگاه ایشان را به کنترل آسیب‌های اجتماعی نشان می‌دهد.

**کوتاه و گویا**

- حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در سومین روز از سفر خود به استان کرمانشاه، در دیدار با ایثارگران روستای زرده از برگزاری کمیسیون پزشکی ویژه جانبازان شیمیایی روستای زرده در یک ماه و نیم آینده برای بررسی درخواست‌های اهالی این روستا خبر داد.
- به مناسبت هفته پژوهش نمایشگاه سیار کمیسی رازی موزه ملی علوم و فناوری ایران کرمانشاه و چهارشنبه و چهارشنبه (۲۱ و ۲۲ آذرماه) در پردیس دانشگاه کرمانشاه برگزار شد. این نمایشگاه از مجموعه نمایشگاه‌های سیار این موزه است که همزمان با همایش بین‌المللی بزرگداشت محمد بن زکریای رازی در دانشگاه رازی کرمانشاه برگزار شد.
- ضرورت مشارکت مردم در اداره شهر، مدیریت مصرف انرژی، ترویج اصول تفکیک پسماند با برنامه‌ریزی اصولی بین شهروندان و طراحی فضای شهری متناسب با تردد معلولان در جلسه مشترک عضو شورای شهر تهران، منطقه ۱۳ تهران مورد تأکید قرار گرفت.
- سعید کارگران، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۰ اظهار داشت: با توجه به «روز جهانی کار داوطلبانه» و پیرو سیاست‌های سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران مبنی بر ترویج کار داوطلبانه بین شهروندان جهت اختصاص مدتی از وقت خود برای خدمت به جامعه، مرکز خدمات اجتماعی با همکاری نواحی دهگانه و سرای محلات این منطقه اقدام به برگزاری کار داوطلبانه کرد.
- امیر جاویدپور، معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۱ تهران از برپایی کارگاه آموزشی تغذیه صحیح و نقش آن در یادگیری دانش‌آموزان در ۶۳ مدرسه ورودی غربی پایتخت به منظور ترویج سبک تغذیه سالم در بین دانش‌آموزان خبر داد.

**مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با اشاره به بدهی‌های دولت مطرح کرد**

**جای خالی مطالبات تأمین اجتماعی در بودجه ۹۷**

**نوربخش: امیدواریم خروجی بودجه به نفع پرداخت مطالبات سازمان باشد**



**گروه اجتماعی:** مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به در نظر نگرفتن هیچ ردیف بودجه‌ای در لایحه بودجه ۹۷ بابت پرداخت بدهی‌های دولت به این سازمان، گفت: در بودجه سال جاری ۵ هزار میلیارد تومان در مجلس برای پرداخت بدهی‌ها دیده شد و برای سال آینده هم امیدواریم با تدابیر دولت و اجماع مجلس، خروجی بودجه به نفع پرداخت بخشی از مطالبات سازمان طبق برنامه ششم باشد.

سیدتقی نوربخش در پاسخ به سؤال خبرنگار «وطن‌امروز» افزود: بدهی سازمان تأمین اجتماعی برای توازن منابع و مصارف سازمان باید در نظر گرفته شود و امیدواریم این مهم در بودجه ۹۷ لحاظ شود. وی با اشاره به برنامه ششم و تکالیفی که برای دولت در قبال بدهی‌هایش به سازمان تأمین اجتماعی تعریف شده است، اظهار داشت: در ماده ۱۴ برنامه ششم به صراحت دولت مکلف شده بدهی‌های تأمین اجتماعی را در عرض ۵ سال و هر ساله ۱۰ درصد پرداخت کند. به‌رغم آنکه در تبصره ۲ بودجه سال ۹۷ آمده دولت باید بدهی‌اش را به نهادهای عمومی و خصوصی بپردازد ولی این امر در بند ک تبصره ۴ در لایحه بودجه ۹۷ پیش‌بینی نشده است. بدهی‌های دولت به سازمان باید توسط سازمان حسابرسی تأیید شود. تاکنون مبلغ ۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی تا سال ۱۳۹۴ توسط سازمان حسابرسی تأیید شده که البته حجم مطالبات سازمان بیش از این است. همچنین با همکاری سازمان حسابرسی گواهی تأیید بدهی جدیدی در حال صادر شدن است. نوربخش در ادامه تصریح کرد: قانون برنامه ششم دولت را مکلف به پرداخت سالانه ۱۰ درصد از

**مدیرکل صدور آرم طرح ترافیک خبر داد**  
**ثبت‌نام طرح ترافیک**  
**پس از بازنگری شورای شهر**



مدیرکل صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران گفت: اعلام زمان ثبت‌نام طرح ترافیک سال ۹۷ بعد از اتمام بازنگری شورای شهر در این باره اعلام خواهد شد. مصطفی قنبرنژاد در گفت‌وگو با شهرونوشت، با بیان اینکه به‌رغم آنکه هر سال بین ماه‌های آبان تا آذر زمان و شرایط ثبت‌نام متفاوت است، اما امسال به دلیل درخواست شورای شهر تهران درباره بازنگری در طرح ترافیک شهر تهران، تاریخ اعلام زمان شروع ثبت‌نام به تعویق افتاده است. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود تا اواخر دی ماه بعد از اتمام بازنگری کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران امکان ثبت‌نام در طرح ترافیک سال ۹۷ به صورت رسمی اعلام شود. مدیرکل صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه هنوز میزان سهمیه طرح ترافیک امسال از سوی معاونت و شورای عالی ترافیک مشخص نشده است، خاطر نشان کرد: به نتیجه‌ای که نسبت به بازنگری شورای شهر نسبت به طرح ترافیک شهر تهران استخراج و اعلام شود، در ارائه مدارک مورد نیاز جهت دریافت آن از سوی متقاضیان تغییری حاصل نخواهد شد و مطابق سال‌های گذشته داشتن معاینه فنی خودرو و پرداخت عوارض شهری الزامی است. به گفته قنبرنژاد، قیمت طرح ترافیک نیز بعد از اعلام نظر شورای شهر ابلاغ خواهد شد.

**پیش‌بینی کیفیت هوای تهران**  
**تداوم هوای ناسالم در پایتخت**



مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از تداوم کیفیت هوای ناسالم برای گروه‌های حساس خبر داد. حسین شهبازی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره کیفیت هوای تهران اظهار داشت: نتایج پیش‌بینی کیفیت هوای تهران نشانگر برقراری وضعیت کیفی هوای ناسالم برای گروه‌های حساس در بیشتر مناطق پایتخت است و پیش‌بینی می‌شود همراه با افزایش نسبی غلظت آلاینده‌ها طی روز پنجشنبه ۲۳ آذر شرایط نامطلوب کیفی هوا بویژه برای گروه‌های حساس تداوم داشته باشد. گفتنی است روز گذشته تهران با شاخص ۱۱۲ برای چهارمین روز متوالی در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت.

**مدیرعامل ستاد معاینه فنی اعلام کرد**  
**افزایش خودروهای مردودی**  
**در معاینه فنی ویژه**



مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران گفت: با اجرای حدود مجاز معاینه فنی، تعداد مردودی خودروها به دلیل آلودگی از ۲۶۰ هزار مورد به ۵۰۰ هزار مورد افزایش می‌یابد. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اجرای طرح کاهش (LEZ) از ابتدای آبان‌ماه سال ۹۵، اظهار کرد: از ۱۵ آذرماه سال جاری تاکنون بالغ بر یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو در راستای اجرای طرح کاهش به مراکز معاینه فنی مراجعه کردند. وی با بیان اینکه یک میلیون و ۱۳۰ هزار خودرو پس از مراجعه به مراکز معاینه فنی موفق به اخذ معاینه فنی شدند، افزود: ۴۶۰ هزار خودرو مردود شدند و همچنین باید ۲۶۰ هزار خودرو به دلیل آلودگی رفع نقص شوند. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران عنوان کرد: با اجرای حدود مجاز معاینه فنی تعداد مردودی خودروها به دلیل آلودگی از ۲۶۰ هزار مورد به ۵۰۰ هزار مورد خواهد رسید. حسینی منش عنوان کرد: اگر تمام خودروها حدود مجاز را بر مبنای استانداردها رعایت کنند، ۱۰ درصد از آلودگی‌ها کاهش می‌یابد. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران در پایان گفت: ۶۵ درصد مراجعات به مراکز معاینه فنی در شهر تهران مربوط به خودروهایی از جمله پراید، پژوپارس، سمند و پژو ۲۰۶ است.

با انتقاد از اختصاص نداشتن یک ردیف بودجه مشخص برای پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی، گفت: مناسفانه صندوق‌ها یکی پس از دیگری در حال ورشکسته شدن هستند، دولت نه‌تنها هدفی برای پرداخت بدهی‌های خود تاکنون به تأمین اجتماعی نداشته بلکه در لایحه بودجه سال ۹۷ هم هیچ اعتباری برای این موضوع در نظر نگرفته است. نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس با اشاره به اینکه عدم پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی شرایط این سازمان را روز به روز وخیم‌تر می‌کند، افزود: دولت باید در لایحه بودجه سال ۹۷ ردیفی برای پرداخت بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی در نظر می‌گرفت، زیرا در قانون برنامه ششم توسعه هم با وجود تصویب برخی مواد در این حوزه اما

**مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:** در تبصره ۲ بودجه سال ۹۷ آمده دولت باید بدهی‌اش را به نهادهای عمومی و خصوصی بپردازد ولی این امر در لایحه بودجه ۹۷ پیش‌بینی نشده و بدهی‌های دولت به سازمان باید توسط سازمان حسابرسی تأیید شود

نداشته بلکه در لایحه بودجه سال ۹۷ هم هیچ اعتباری برای این موضوع در نظر نگرفته است. نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس با اشاره به اینکه عدم پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی شرایط این سازمان را روز به روز وخیم‌تر می‌کند، افزود: دولت باید در لایحه بودجه سال ۹۷ ردیفی برای پرداخت بدهی‌های خود به تأمین اجتماعی در نظر می‌گرفت، زیرا در قانون برنامه ششم توسعه هم با وجود تصویب برخی مواد در این حوزه اما

**آخرین وضعیت حادثه دیدگان اردوی دانش‌آموزی**



**گروه اجتماعی:** آخرین آمار فوت‌شدگان و وضعیت جسمی مصدومان سناح وازگونی اتوبوس اردوی دانش‌آموزان دختر استان البرز اعلام شد. به گزارش تسنیم، سه‌شنبه ۲۱ آذرماه اتوبوس حامل دانش‌آموزان استان البرز که به اردوی جنوب کشور رفته بود در مسیر بازگشت از دهلوی در جاده سوسنگرد دچار حادثه شد. طبق آخرین اخبار اعلام شده از سوی وزارت آموزش و پرورش، آمار قطعی کشته‌شدگان این سانحه، ۲ دانش‌آموز دختر، یک نفر راوی و یک نفر مربی است. ۷ نفر از مصدومان اردوی راهبان نور در اورژانس بیمارستان گلستان شهر اهواز بستری شده‌اند و طبق آخرین خبر دریافتی، وضعیت جسمی دانش‌آموزان مصدوم مستقر در اورژانس رو به بهبود است. درباره یکی از مصدومان احتمال قطع نخاع می‌رود که همچنان روند درمان وی ادامه دارد. نماینده ویژه وزیر آموزش و پرورش نیز به منطقه

**رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح:**  
**ثبت‌نام کسر خدمت ایثارگری تمدید نمی‌شود**

**نظام وظیفه:** رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح از تمدید نشدن زمان ثبت‌نام کسر خدمت ایثارگری خبر داد. سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به پایان زمان نامنویسی کسر خدمت رزمندگی، ایثارگری و آزادگی برای متولیان قبل از سال ۷۲ اعلام می‌کند که برای ثبت مشخصات فرزند خود و که نتوانستند تا تاریخ ۱۹ آذر ثبت‌نام کنند می‌رسنام کنند و در این زمینه سن فرزند هیچ اهمیتی ندارد. کمالی توضیح داد: حتی والدینی که دارای پسر یک روزه هستند نیز می‌توانند برای فرزند خود از سهمیه ایثارگری و کسر از خدمت استفاده کنند.

**سختگویی مرکز رسیدگی به امور مساجد اعلام کرد**  
**کمک ۵ میلیاردی مساجد تهران به زلزله‌زدگان**

**مسجد:** گروه اجتماعی: سختگویی مرکز رسیدگی به امور مساجد گفت: تنها در بخش کمک‌های نقدی مساجد پایتخت ۵ میلیارد تومان برای زلزله‌زدگان کرمانشاه جمع‌آوری شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین حمید مشهدی‌آقایی، سختگویی مرکز رسیدگی به امور مساجد در گفت‌وگو با فارس، با تشریح اقدامات صورت گرفته از سوی مساجد استان تهران برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان کرمانشاه، گفت: در اسر یاری‌رسانی به زلزله‌زدگان غرب کشور اکثر قریب به اتفاق مساجد استان تهران از همان لحظات اول وارد عمل شدند و کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم را با همکاری هلال‌احمر استان جمع‌آوری کردند. وی با ارائه آماری درباره میزان کمک‌های

**وزیر علوم:**  
**حذف آزمون سراسری در دستور کار است**

کنند. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: حتماً آموزش و پرورش برای این وظایف برنامه‌هایی دارد اما شاید به لحاظ شروع کار، این شروع جدیدی است که باید توسعه یابد. غلامی درباره حذف کنکور یادآور شد: برنامه حذف کنکور در دستور کار است و تاکنون نیز در انتخاب دانشجویان برای ورود به دانشگاه موضوع سوابق تحصیلی مد نظر است. وی تصریح کرد: البته در رشته‌های پرطرفدار دانشگاه قطعاً سهمی که



از آزمون صورت می‌گیرد، تأثیرگذار است، ضمن اینکه برنامه‌های وجود دارد که در آینده این کنکور تبدیل به روش جدیدی از گزینش دانشجویان و انتخاب برای رشته باشد. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: این برنامه باید از آموزش و پرورش شروع شود، برای مثال اینطور مشخص کنیم که از ۵ سال آینده دیگر مدل آزمون سراسری نخواهیم داشت و باید آموزش و پرورش برنامه لازم برای آماده‌سازی دانش‌آموزان برای ارزیابی سوابق